
   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 2 
 
 
Zadavatel:   MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 
Se sídlem:   Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
IČ:    46347542 
Zastoupena:   Jiřím Bartošem, statutárním ředitelem 
 
 
 

Název zakázky: 
 

„Výměna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost – 
dodávka 2 ks kolového nakladače“ 

 
 
 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Dobrý den, 
 
Vypsané výběrové řízení je diskriminující. Předmět zakázky je specifikován tak, že na celém trhu 
s nakladači plní současně všechny podmínky pouze 1 typ nakladače jednoho výrobce. 
 
Prosíme o změny zadávacích podmínek tak, aby se mohla výběru zúčastnit i plně srovnatelná 
konkurence včetně naší společnosti. Požadované změny ve specifikaci předmětu plnění: 

a) Výkon motoru: min. 200 kW (původně min. 220 kW) 
b) Celková délka včetně lopaty: max. 9350 mm (původně max. 8800 mm) 

Pokud parametry nebudou změněny, nemůže soutěžit nikdo jiný než 1 dodavatel. 
Díky za pochopení. 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Ad a) Co se týká výkonu stroje, zadavatel vychází ze zkušeností se stroji (různých výrobců), 
které v současné době na provozu využívá. Zadavatel při stanovení limitu výkonu dále vycházel z 
nabídek strojů, které testoval v běžném provozu, každý tento stroj měl výkon přes 220 kW. 
Jedná se tedy o prověřenou hodnotu přímo v provozu a o hodnotu, kterou lze doložit 
nabídkovým listem od každého stroje jednotlivých výrobců. 
 
Ad b) Zadavatel konstatuje, že maximální délka je omezena z provozních důvodů v místě 
působení stroje, ať už se jedná o pohyb v kójích s materiálem, pohyb po stanovených cestách 
uvnitř areálu při nakládce a převozu materiálu, parkování na odstavných plochách, tak v 



   

neposlední řadě s případným převozem nakladače (po uplynutí doby stanovené v dotačních 
podmínkách). 
 
Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky trvá na hodnotách předmětných parametrů 
stanovených ve specifikaci předmětu plnění. 
 

 

 Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 8. 2019 do 10:00 hodin. Místo a způsob 
podání nabídek zůstává nezměněn. 
 
V Brně, dne 5. 8. 2019 

 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 
Zástupce zadavatele 


